
 

 

 
 

 

 

S M L O U V A 

O ZAJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY 

č. 150/2021/325 

 
 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma   :  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

Sídlo                  : 434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

IČ         : 62242504 

DIČ         : CZ 62242504     

Bankovní spojení     : Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu          : 1406491/0100 

Obchodní rejstřík    : Krajský soud v Ústí nad Labem  

    Oddíl B, vložka 660 

Zastoupená    : MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva 

Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva a 

ředitelem akciové společnosti  
(dále jen dopravce) 

Osoba pověřená jednáním za dopravce ve věcech plnění této smlouvy: 

XXX  

 

a 

 

Obchodní firma    : Město Lom  

Sídlo                   : 435 11 Lom, Náměstí Republiky 13/5 

IČ     : 00266035 

DIČ     : CZ00266035 

Bankovní spojení   : Česká spořitelna, a.s. Litvínov 

Číslo účtu    : 1041418379/0800 

Zastoupená    :  Bc. Kateřinou Schwarzovou, starostkou města  

                                           

(dále jen objednatel) 

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech plnění této smlouvy:  

Bc. Kateřina Schwarzová, starostka města 

                                                                     

 

 

Článek 1 

Předmět a účel smlouvy 
 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek dopravce vykonávat pro objednatele po dobu trvání 

této smlouvy, v dále uvedeném rozsahu a za níže uvedených podmínek přepravu osob 

z Lomu do Litvínova dle stanoveného jízdního řádu uvedeného v příloze č. 1 a závazek 

objednatele zaplatit za tuto přepravu sjednanou úplatu a poskytnout dále sjednanou 

součinnost.  



1.2 Účelem této smlouvy je zajištění přepravy osob z Lomu do Litvínova dle požadavků 

objednatele. 

 

 

 

Článek 2 

Závazky dopravce 
 

2.1 Dopravce se zavazuje zajistit pro objednatele pro plnění účelu této smlouvy dopravní 

prostředky (autobus městský) způsobilé ke sjednané přepravě cestujících, dle požadavků 

objednatele sjednaných v této smlouvy. 

2.2 Dopravní prostředky (dále jen vozidla) se dopravce zavazuje obsadit způsobilým řidičem 

s příslušným řidičským oprávněním, vybavit pohonnými hmotami a dalšími náležitostmi 

potřebnými pro sjednanou přepravu. 

2.3 Dopravce se zavazuje, že vozidla budou v řádném technickém stavu, který je možno doložit 

platným protokolem o provedení prohlídky vozidla ve STK. 

2.4 Přeprava bude probíhat na trase dle sjednaného jízdního řádu uvedeného v příloze č. 1 této 

smlouvy. 

2.5 Při poruše vozidla je dopravce povinen na vlastní náklady zajistit náhradní vozidlo. 

2.6 Dopravce se zavazuje přistavit vozidlo do výchozí zastávky s dostatečným časovým 

předstihem, aby byl dodržen stanovený čas odjezdu z výchozí zastávky dle sjednaného 

jízdního řádu. 

2.7 Pro případ jakéhokoli oznámení ze strany objednatele je dopravcem zajištěn nepřetržitý 

telefonní kontakt na telefonním čísle dopravce – dopravní dispečink Litvínov 733 784 817. 

2.8 Dopravce vystaví objednateli souhrnný daňový doklad (fakturu) za každý kalendářní měsíc, 

ve kterém byla zajištěna přeprava dle této smlouvy.  

 

  

Článek 3 

Závazky objednatele 
 

3.1 Objednatel se zavazuje uhradit dopravci za realizovaný provoz vozidla cenu stanovenou dle 

dále uvedených pravidel. 

3.2 Případné odřeknutí přepravy, je objednatel povinen oznámit dopravci nejpozději 24 hodin 

před přistavením vozidla ke sjednané přepravě, nedohodnou-li se strany jinak. 

3.3 Objednatel zajistí vydání karet opravňující k využívání sjednané přepravy všem osobám, 

které budou využívat sjednanou přepravu, bez těchto karet nebude přeprava osobám 

umožněna.   

 

 

 

Článek 4 

Výše úplaty a platební podmínky 
 

4.1 Smluvní cena za jízdu jednoho vozidla z Lomu do Litvínova dle JŘ uvedeného v příloze 

č. 1 této smlouvy (včetně manipulačních kilometrů) byla dohodou stran stanovena 

následovně: 

   XXX 

  

 

Předpokládaná hodnota dle par. 5 odst 5 písmeno c zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv 

je:  100 000,- Kč. 



 

 

4.2 Smluvní cenu dle článku 4.1, této smlouvy podle počtu provedených přeprav v příslušném 

měsíci uhradí objednatel na základě dopravcem vyhotoveného souhrnného měsíčního 

daňového dokladu (faktury). 

4.3 Daňový doklad vystavený dopravcem je splatný do třiceti dnů od jeho vystavení. 

4.4 V případě prodlení objednatele s úhradou dopravcovy faktury sjednávají strany úrok 

z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky denně. 

4.5 Smluvní cenu dle odst. 4.1 této smlouvy je dopravce oprávněn v průběhu roku navýšit 

v případě neočekávaného růstu inflace a vstupních komodit, zejména pohonných hmot, a to 

maximálně ve výši 5%. 

 

 

 

Článek 5 

Doba trvání smlouvy 
 

5.1 Tuto smlouvu sjednávají strany na dobu určitou, a to s platností od 1. ledna 2022 do 

31. prosince 2022. 

5.2  Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu 

s výpovědní lhůtou v délce 1 (jednoho) měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

5.3 Tuto smlouvu mohou smluvní strany písemně zrušit ke kterémukoli dni písemnou dohodou. 

 

 

 

Článek 6 

Závěrečná ujednání 
 

6.1 Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně oprávněné a způsobilé k právním 

úkonům v rozsahu této smlouvy a prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich svobodné vůle. 

6.2 Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy mohou smluvní strany sjednat pouze písemně, a 

to ve formě dodatků k této smlouvě číslovaných vzestupnou číselnou řadou. 

6.3 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto 

zákonem uveřejní dopravce, a to nejpozději do 25 dnů od podpisu smlouvy. V případě 

nesplnění tohoto jednání může uveřejnit smlouvu v registru objednatel. 

6.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru 

smluv. 

6.5 Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po dvou. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Datum:      Datum: 

 

        

DOPRAVNÍ PODNIK měst          Město Lom 

Mostu a Litvínova, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………….    …………………………. 

MUDr. Sáša Štembera    Bc. Kateřina Schwarzová 

předseda představenstva    starostka města 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………….     

Bc. Daniel Dunovský     

místopředseda představenstva a    

ředitel akciové společnosti 


